PEMEX - GAS Y PETROQUIMICA BASICA

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
18T4N PEMEX GAS Y PETROQUIMICA BASICA

(Pesos)
DIFERENCIA ENTRE
CONCEPTO ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO RECAUDADO Y
ESTIMADO
TOTAL DE RECURSOS1/ 160,332,957,342 165,231,007,399 165,953,137,068 5,620,179,726
DISPONIBILIDAD INICIAL 603,655,019 992,890,315 992,890,315 389,235,296
CORRIENTES Y DE CAPITAL 160,215,017,334 164,720,483,069 165,441,532,098 5,226,514,764
VENTA DE BIENES 158,654,658,076 162,532,101,934 163,066,424,311 4,411,766,235
INTERNAS 158,654,658,076 162,532,101,934 163,066,424,311 4,411,766,235
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS

INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

1,560,359,258

160,215,017,334
(485,715,011)
(485,715,011)

2,188,381,135

164,720,483,069
(482,365,985)
(482,365,985)

2,375,107,787

165,441,532,098
(481,285,345)
(481,285,345)

814,748,529

5,226,514,764
4,429,666
4,429,666

1/ Las cifras a pesos y las sumas pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica

y/o revaluacién por tipo de cambio.

Fuente: Original y modificado, sistemas globalizadores de la SHCP; recaudado, la entidad paraestatal.






