PEMEX - GAS Y PETROQUÍMICA BÁSICA

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO INGRESOS DE FLUIO DE EFECTIVO 18T4N PEMEX GAS Y PETROQUIMICA BASICA (Pesos)

CONCEPTO	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO Y ESTIMADO
TOTAL DE RECURSOS1/ DISPONIBILIDAD INICIAL CORRIENTES Y DE CAPITAL VENTA DE BIENES INTERNAS EXTERNAS VENTA DE SERVICIOS INTERNAS	160,332,957,342 603,655,019 160,215,017,334 158,654,658,076 158,654,658,076	165,231,007,399 992,890,315 164,720,483,069 162,532,101,934 162,532,101,934	165,953,137,068 992,890,315 165,441,532,098 163,066,424,311 163,066,424,311	5,620,179,726 389,235,296 5,226,514,764 4,411,766,235 4,411,766,235
EXTERNAS INGRESOS DIVERSOS VENTA DE INVERSIONES RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR EROGACIONES RECUPERABLES SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES SUBSIDIOS CORRIENTES DE CAPITAL APOYOS FISCALES CORRIENTES OTROS INVERSIÓN FÍSICA INTERSES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	1,560,359,258	2,188,381,135	2,375,107,787	814,748,529
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO INTERNO EXTERNO	160,215,017,334 (485,715,011) (485,715,011)	164,720,483,069 (482,365,985) (482,365,985)	165,441,532,098 (481,285,345) (481,285,345)	5,226,514,764 4,429,666 4,429,666

^{1/} Las cifras a pesos y las sumas pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en tránsito, discrepancia estadística y/o revaluación por tipo de cambio.
Fuente: Original y modificado, sistemas globalizadores de la SHCP; recaudado, la entidad paraestatal.